I. *ἐν γράμματι*. Griphi in litera positi duo modi ostenduntur, qui veteribus in usu. Praemium ei proponebatur qui proferendis piscium plantarumve aut similiūm rerum nominibus, a certa litera (puta α) incipientibus, sodales antevertisset: aut plura recensuisset. In utro posita esset victoria, celeritate nominandi, an copia nominum, Clearchus non declarat. nobis dubium non videtur, horum alterum aut utrumque spectatum esse in hujusmodi musicis certaminibus. Piscium autem nomina quorum prima litera sit α plurima apud Graecos, etiam praeter illa quae lib. septimo in ordinem coacta legimus. plantarum item plurima, ut ἄμπελος, ἄμυγδαλη, ἄκανθα, ἄνηθος, ἄνησος. Hic prior est modulus: alter sequitur: cum jubeant nomen aliquod proferre quod certam literam haberet: ant contra quod certam literam non haberet. Exempli gratia. pisces p. 750. nomen ubi litera canina: ρίνη. ubi non est eadem litera: ἄμια. sic de caeteris. Addit παθάπερ οἱ ἄσιγμοι καλούμενοι τῶν γρίφων. intelligit problemata γρίφώδη jactari solita in conviviis, quorum erant formulae conceptae

sine ullo sibilo, aut litera sigma. [Certum est, multos e veteribus literae illius sibilum refugisse, adeo ut non pauci carmina integra sine sibilo composuerint. Tryphiodorus quidam Odysseam λειπογράμματον, cui nullum inerat sigma, olim ediderat, ut narrant poetae interpres. De Pindaro subjicit Athenaeus.] ὅτεν καὶ Πίνδαρος πρὸς τὸ σ ἐποίησεν ὠδὴν, οἵουεὶ γρίφου τινὸς ἐν μελοποιίᾳ προβληθέντος. Unde etiam Pindarus odam fecit ubi exemplum est literae σ: ceu gripho quodam proposito in lyrica facultate. et falsa et inepta est sententia quam ex his verbis eliciunt homines eruditi. Graecorum πρὸς, multisfariam accipitur: estque hic opus judicium interpretis. Nam ex praecedentibus non erat difficile divinatu, quid hic significet πρὸς τὸ σ ποιεῖν ὠδὴν. praeterea explicat sese Clearchus idem infra non longe cum scribit, composuisse Pindarum odam ἀσιγμοποιηθεῖσαν. id est, in qua nullum erat σ.

II. ἐν συλλαβῇ. Griphi in syllabae observatione positi, duo proponuntur modi. Alter est, versum dicere qui a certa syllaba incipiat, puta βα. ut, Βακτηρία γάρ ἔστι παιδεῖα βίου. et βάδιζε τὴν εὐθεῖαν, ἦν δικαιος γῆ. adjicit Clearchus, οἷον βασιλεύς. quod ita interpretamur, ut si quis proferat versum incipientem a voce βασιλεύς. ut hic e Phoenissis Euripidis: Βασιλεὺς μὲν οὖν βέβηκε ποσμηθεὶς ὄπλοις. sic etiam interpretamur statim, ὡς καλλιάναξ. Dalecamp. accipit aliter utrumque. quare etiam ἔμμετρον, vertit, dictionem versibus accommodatam. Negamus nos dari posse ullam vocem, quae non possit accommodari alicui metro. plurima enim sunt et diversissima genera metrorum. nulla igitur vox erit οὐκ ἔμμετρος. quare nulla hic erit difficultas: nullum diligentiae aut memoriae argumentum. Idem Dalecamp. pro ἔροῦμεν dicemus, scribit, ἔρούμεθα: nobis placet quod vulgatum est scriptumque in omnibus antiquis, ἔροῦμεν ἔμμετρον, versum recitabimus. Alter modus: versum dicere qui desinat in certam syllabam puta αξ. ut initio Supplicum Euripidis, "Απαιδές εἰσιν, οὓς ποτ' Ἀργεῖων ἀναξ.

III. His duobus modis subjiciuntur alii duo, quorum observatio non in unica syllaba est posita, sed in duabus. Si volumus in Clearchieis verbis septem quas pollicitus est species invenire, separandi hujus generis griphi a praecedentibus. Perspicua magis fuerit partitio, si scribatur, ἢ ἐν συλλαβαῖς, οἷον ὡν τὸ λ. κ. Prior est illo-

rum, ὃν τὸ λεων καθηγεῖται, οἷον Λεωνίδης: id est, *versum dicere cuius duae primae syllabae sint λεων*, ut si inchoet a nomine Λεωνίδης. Posterior modus, ἡ ἔμπαλιν τελικὸν εἶναι, οἷον Θρασυλέων. *versum dicere qui desinat in ultimas syllabas λεων*: ut cuius vox postrema fuerit Θρασυλέων. Possimus vocem ἔμμετρου etiam aliter accipere: ut neque *versum* neque *dictionem* *versui* aptam intelligamus: sed certum pedem metricum. p. 751. ut βασιλεὺς exemplum sit *dictionis* a βᾶ incipientis, quae constat anapaesto, παλλιάναξ, *dictionis* in αξ desinentis, quae constet choriambo. Λεωνίδης exemplum est jambicae dipodiae, sive ταυτοποδίας. Θρασυλέων, quarti paeonis. Statuet lector eruditus, utram interpretationem sit satius sequi.

III. ἐν ὄνόματι. Omnes quae deinceps explicantur species griforum ad unum caput referri possunt: versantur enim omnes in nominis cujuspiam observatione. sed ut septem illae species de quibus dictum est inveniantur, necessario separatim explicabimus singulos modos qui hic proponuntur. Ait igitur, ἐν ὄνόματι ἐροῦμεν ὄνόματα ἀπλὰ ἢ σύνθετα δισύλλαβα, οὐ μορφή τις ἐμφαίνεται τραγική. *Grifus* ut sit in nomine, dicemus, nomina simplicia aut composita duarum syllabarum, ubi tragica species quaedam appareat. sive, quibus persona quaepiam tragica repraesentetur. Vellem esset exemplum a Clearcho adjectum. nam obscura milii haec verba. attulimus duplēm vocis μορφὴ interpretationem: prior spectat tragicarum personarum σκευὴν, quae describitur sūse Julio Polluci lib. 4. cap 19. Sensus est, proferendum esse aliquod nomen quo designetur ornatus alicujus tragicae personae. puta regis, aut reginae, aut alicujus senis, aut vetulae lamentantis, aut nuncii, vel alias e similibus personis, sine quibus non sit tragœdia. posterior interpretatio ad personas ipsas respicit quarum nomina ex historia fabulari et ex antiquorum tragicorum fabulis sunt omnibus obvia. Tragicum nomen simplex dissyllabum, ut *Tydeus*, *Peleus*, *Oeneus*, *Minos*. Tragicum nomen compositum dissyllabum, ut Ἀτρεύς. est enim ab α, et τρέω: et eum proprie significat qui est impavidus. Νηλεὺς, misereri nescius. Κύνλωψ, Προκλῆς, Πρόκυνη et id genus.

V. ὄνόματα ταπεινὰ ἢ ἄθεα, οἷον Κλεώνυμος. *nomina humilia*, quid aliud interpretari est quam humilium personarum? puta servorum aut servarum. ἄθεα nomina,

quae honesta quidem sunt, sed nullius tamen deum nomen in se continent, ut Cleonymus, Aristoteles, Demosthenes.

VI. ὄνοματα θεοφόρα. Nominibus atheis, id est, *sine Deo*, contraria illa quae Deum aliquem in se continent, ut *Dionysius*. Διόνυσος enim est *Bacchus*. vel plures, ut *Hermafroditus*. insunt huic vocabulo Mercurii et Veneris nomina. Aliquando proferenda erant nomina quorum ἀπὸ Διὸς principium, ut Diocles: aut ἀπὸ Ἐρμοῦ, ut Ἐρμόδωρος.

VII. ὄνοματα λήγοντα, εἰ τύχοι, εἰς νῖκος. ut Aristonicus, Demonicus, Callinicus. Non video magnum discrimen inter hanc et tertiam speciem.

Addit Clearchus, οἱ δὲ μὴ εἰπόντες οἵς προσετάττετο ἔπινον τὸ ποτήριον. qui non dixerant quod jussi fuisserent, poculum bibebant. non exponit quale illud poculum fuerit: propterea subjicit Larensis, καὶ ὁ μὲν Κλέαρχος οὗτως ἀρίστατο. τι δέ ἐστι τὸ ποτήριον καλέ μου Οὐλπιανὴ γῆται. In extremo libro satisfit quaestioni p. 752. huic: et ex Antiphanis Ganymede docetur muriam solitam infundi in eorum poculum, qui non potuissent quod fuerant jussi praestare. Diserte Antiphanes, "Αλμης ἔχρην τι περιφέρειν ποτήριον. Hoc ipsum et Pollux confirmat, ὁ μὲν λύσας γέρας εἶχε πρεῶν τινὰ περιφοράν. ὁ δὲ ἀδυνατήσας, ἀλμης ποτήριον ἐκπιεῖν. Sed non arbitrandum est certam ullam poenam fuisse ita moribus receptam, ut ejus consuetudo apud Graecos omnes obtinuerit. Hesychius pro muria merum istis propinat, aut aquae cadum. Idem censendum et de praemio rectae responsionis. quod apud alios aliud solitum proponi ne dubitandum quidem est. Non praetermittam super hoc mirifica Eustathii verba e 22. in Odysseam commentario. Γρῖφος, ait, δύσκολον γῆτημα ὁ ἐν συμποσίοις ἔλεγε τις προκειμένης Φιάλης οἴνου γεμούσης. καὶ ὁ ἐπιλυσάμενος τὸ ἀπορηθὲν, ἐξέπινεν. εἰ δὲ μὴ, ὁ ἀπορήσας ἐνεφορεῖτο τῆς Φιάλης. Quis fando accepit simile genus certaminis? cum victo victorique par et eadem conditio proponitur: et ut ait poeta ἐν ἴη τιμῆ γμὲν κακὸς ἥδε καὶ ἐσθλός. Sic enim dicit: qui griphum solvit appositam vini phialam ebibit: qui vinctus difficultate succubuerit, phiala se ingurgitat. Sed praefat exponere ὁ ἀπορήσας, is qui griphum proposuit. hoc melius.

## CAPUT SEPTIMUM DECIMUM.

*Exponitur hic griphus, ὁ τις Φέρων τὶς μὴ Φέρει.  
item alii de olla carnium, de placenta, vino,  
aqua, myrrha.*

SUPEREST jam, ut ad diversi generis griphos vere γρίφωδεις, quos ex antiquis comicis recitat dipnosophista, accedamus. Primus omnium est, quem describere ait ex Antiphane ἐν Κυοιθίδῃ ἡ Γάστρων. jure suspecta nobis prior tituli hujus vox: sicut libro septimo dicebamus, capite nono. Poetae versus infra descripsimus.

Ἐγὼ πρότερον μὲν τοὺς κελεύοντας λέγειν  
γρίφους παρὰ πότου, ὥδη μην ληρεῖν σαφῶς,  
λέγοντας οὐδέν. ὅπότε τις προστάττεται  
εἰπεῖν ἐφεξῆς, ὁ τις Φέρων τὶς μὴ Φέρει·  
ἔγέλων, νομίζων λῆπτον οὐκ ἀν γενόμενον.  
οὐδέ ποτέ γ' οἷμαι πρᾶγμα παντελῶς λέγειν·  
ἐνέδρας δ' ἔνεκα. νῦν δὲ τοῦτ' ἔγγωνχ' ὅτι  
ἀληθὲς ἦν. Φέρομεν γὰρ ἔρανόν τιν' ἄν-  
θρωποι δέκι' οὐ Φέρει δὲ τούτων τὴν Φορὰν  
οὐδείς. σαφῶς οὖν ὁ τις Φέρων τὶς μὴ Φέρει  
τοῦτ' ἔστιν. ἦν δ' ὁ γρίφος ἐνταῦθα ρέπων.

Non solum interpretes Athenaei, sed etiam alii viri eruditii, qui in colligendis exponendisque antiquis griphis posuerunt operam, crediderunt griphum, cuius hic Antiphanes meminit, non alio quam ad eranos et collectas conviviales pertinere. Ut longe aliter sentiamus, comici verba nos impellunt: ex quibus difficile non est intellectu, jactatum fuisse vulgo in conviviis griphum hunc, et singulos convivas de eo solitos ordine interrogari, ut is demum auferret praemium, qui rem acu tetigisset. quod autem eranis hic accommodatur: et si non est illepidum commentum: a vera tamen interpretatione, et ea p. 753. sententia quam grifi auctor animo conceperat, prorsus alienum videtur. Sed profecto ita est: qui apud Antiphanem haec loquebatur, non id agebat ut seria responsione propositum sibi griphum solveret: sed per ludum et jocum illiberalibus eranistis eum applicat. Putavi hactenus, ait, nugas agere eos qui in conviviis griphos solvendos proponerent, cujusmodi hic est: *Quidnam illud sit, quod ferens aliquis, non fert tamen. hoc*

inquam, ait ille, putabam merum nugatorum hominum commentum, omni veritate cassum, quodque interpretationem nullam admitteret. Nunc autem rerum experimentis edoctus, sententiam veram eo grpho contineri didici. Nam ecce, cum inter nos sodales decem convenisset, ut quisque pecuniam aliquam conferret ad coenam, ut una essemus apud unum ex ipsis, qui omnium mandatu coenam parare jussus fuerat: ille quidem coenam paravit, et reliqui sodales, ut convenerat, apud illum coenarunt: pecuniam vero nemo eorum contulit: nemo symbolam dedit: omnes tamen eranistae haberi volunt, non gratis excepti convivae. Quare in istis solo nomine eranistis, non reapse eranum pendentibus, verum apparet quod ajebat grphus, esse qui ferentes aliquid non ferant. Vel sic interpretare: Decem sumus sodales qui eranum conserimus ad epulas: sed nemo nostrum est qui totum ferat eranum. omnes tamen ferre dicimur: serimus igitur et non ferimus. Notemus in primo versu τὸ οὐλεύοντας, jubentes: et in tertio τὸ προστάττεται jubetur. Sic enim fuit moris, ut magister convivii, aut aliis e convivis potestatem haberet jubendi, ut ad propositam quaestionem aenigmaticam singuli responderent. Ideo Clearchus in definitione grphi usus voce προστάκτικός respondebant autem eo quo sedebant aut accumbebant ordine: ideo ait versu quarto, εἰπεῖν ἐφεξῆς. nam ἐφεξῆς non est subito aut confessim. sed επισχερώ. [deinceps ordine continuo.] eleganter ληρού οὐ γενόμενον appellat orationem mere nugatoriam. contra apud Demosthenem οἱ γενόμενοι λόγοι sunt veri sermones. [apud Martialem res facta: cum ait, *Tu factam tibi rem statim putas, Et non sobria verba subnotasti; alibi, Jam te rem factam Bithynice credis habere?*] Sextum versum menda non carere satis liquet: nam ὡμηρία saltem erat dicendum non οἶμαι. sed aliud poetam censemus scripsisse. Lego, Οὐδέποτε γ' οὐ τι πρᾶγμα παντελῶς λέγειν. vel οὐτα πράγματα.. putabam eos dicere quae nullo modo essent in rerum natura, sed mera commenta. Melius scribas in septimo, "Ἐνεκκάδ' ἐνέδρας. solum decipiendi caussa, ut in re nihili occupatos sic homines tenerent, tanquam in re seria. [Octavum et nonum ita concipi malebat Scaliger. Φερομεν γὰρ αὐθρωποι δέκα Ἐρανόν τιν'. οὐ φ.] Undecimus est Aristophanis mutatus leviter, Οὐκ ἔσθ' οὖτας ὁ χρησμὸς ἐνταῦθα βέπει. Caeterum grphum hunc interpretari

ex mente auctoris, fortasse difficile est: illud non nimis difficile excogitare qui exponas non inepte. Nam verbi p. 75<sup>4</sup>. gratia, qui equo vehitur aut navi, et gladium fert, is quod fert non fert. Etiam qui adversam fert fortunam, is et fert, (sic enim loquuntur omnes linguae) et non fert: κυρίως nempe. Pater futurus sobolis suae, prius quam generaverit, eam fert et non fert. fert semen δυνάμει ἀνθρωπον: actu non fert. Cum plures collatis viribus onus ferunt, quisque eorum fert et non fert. pro virili fert, in totum non fert. Utraque enuntiatio aequa vera: ὁ συμβαστάζων βαστάζει. et ὁ συμβαστάζων οὐ βαστάζει. [Atque hoc adeo verum est, ut non dubitet Julianus jurisconsultus dicere subtili ratione furtum trabis excusari posse, quam plures simul abstulerint. Locum viri prudentis quia huic gripho facem allucet adscribam e libro nono Digestorum. *Multa*, inquit, *jure civili contra rationem disputandi pro utilitate communi recepta esse, innumerabilibus rebus probari potest. Unum interim posuisse contentus ero. Cum plures trabem alienam furandi caussa sustulerint quam singuli ferre non possent; furti actione omnes teneri existimantur: quamvis subtili ratione dici possit, neminem eorum teneri: quia neminem verum sit eam sustulisse.] Sexcenta alia possunt excogitari. Atque hoc de industria quaesitum videtur, ut ejusmodi problemata proponerent, quorum posset afferri multiplex interpretatio. Ita poterant singuli convivarum ingenium exercere. Quod diximus Antiphon. detorsisse hunc sirpum, ad eos qui collectas non solverent: probatur non obscure sequentibus verbis:*

'Αλλ' οἵα λογοποιοῦσιν ἐν τῷ πράγματι.  
οἱ τάργυριοι μὴ πατατιθέντες· ὡς σφόδρα  
Φίλιππος ἄρ' ἦν εύτυχής τις, νὴ Δία.

quorum tamen sententia ex iis quae non extant pendens pervideri non potest. Sequuntur alii griphi ex eodem comico ἐν Ἀφροδίσῳ. ita omnes codd. mendose. Laudatur alibi fabula hujus comici Ἀφροδίτης γοναῖ. de ea loquitur fortasse, et ἐν Ἀφροδίσῳ dixit, pro ἐν δράματι Ἀφροδίτης. Primum describitur δι' αἰνιγμάτων olla carnium. dicitur olla τροχορυμασίτευκτον ποιοσώματον κύτος, πλαστὸν ἐν γαίης, ἐν ἄλλῃ μητρὸς ὀπτηθὲν στέγη. rotæ impulsu factum cavi corporis vas, fictum e terra, coctum in alio tecto ejusdem matris. nihil obscurum hic. Similis illa patinae descriptio aliis comici,

τῆς τροχηλάτου κόρης Πίμπλησι λοπάδος στερνοσώματον κύτος. de qua lib. 2. cap. 23. In membranis et Epit. scriptum τρόχου ρύμασι τευκτόν. non probo. at τὸ ἥ quod praeponitur huic voci in omnibus libris, suspicionem movet mihi ita scribenda esse praecedentia: Πότερον ὅταν μέλλω λέγειν σοι τὴν χύτραν λέγω; Ἡ τρ. Si tibi habeam verba facere de olla, utrum placet tibi, vel ut ollam dicam. vel ut his utar ambagibus? Sic paulo post ἥ σαφῶς πλακοῦντα Φράξω σοι; Deinde carnes agninae in olla coquentes sic exprimuntur, Νεογενοῦς ποίμνης δ' ἐν αὐτῇ πυικτὰ γαλακτοθρέμμονα τακεροχρῶτα δικτύουσαν. Sed vox postrema corrupta est deformiter: neque in Epitoma ullum ejus vestigium. Subjicitur grifus alius quo placenta describitur ex melle, lacte, farina subtili artificio facta. Sic Antiphanes,

p. 755.

— Ξουθῆς μελίσσης νάμασιν τε συμμιγῆς μηκάδων αἰγῶν ἀπόρρουν θρόμβον ἐγκαθήμενον εἰς πλατὺ στέγαστρον ἀγνῆς παρθένου Δηοῦς κόρης λεπτοσυνθέτοις τρυφῶντας μυροῖς καλύμμασιν.

etiam si non adjecta essent sequentia verba, ἥ σαφῶς πλακοῦντα Φράξω σοι; non erat attendenti obscurum futurum, placentam his versibus describi. in primo scribendum συμμιγῆ. in postremo, λεπτοσυνθέτοις, videlicet καλύμμασι. et τρυφῶντα nempe θρόμβων. Nemo etiam dubitat, cur vocat vinum Βρομιάδος ιδρῶτα πηγῆς. At proximus versus corruptissimus est, Λιβάδα δὲ Φαιανδρού ὡδὴ παράλιπον, ὕδωρ Φάθι. Legendum ex Vindelianis Excerptis, Λιβάδα Φαιαδρὰν δροσῶδη παρ. vel potius Φαιὰν δρ. quod verum esse nullus dubito. de vero aquae colore, et an ullus ei sit color, alibi disputamus: sed poeta Φαιὰν pulli coloris appellat Homeri exemplo: cui semper aqua dicitur nigra. passim in ejus poesi κρήνη μελάνυδρος. et μέλαν aut δνοφερὸν ὕδωρ. Proximo versu Κασιόπνουν αὔραν δι' αἴθρας, interpretatur comicus myrrham. mirum: nam aliud casia aliud myrrha. sed videntur myrrham lata notione posuisse pro quolibet aromate. quare etiam אַמְרָנָה quod Hebraeis *myrrham* significat, fecerunt μύρον commune nomen omnium ejus generis. quia tamen quem locum habere queat dictio μακρὰν initio insequentis versus non video: fortasse scribendum est, σμύρναν εἰπέ μοι ἥ κασίαν. Sed mallet fortasse aliquis μιαρὲ pro μακρὰν rescribi. hoc igitur κείσθω εἰς μέσον. At in iis quae adjicit comicus legi metricae consulere non nunc labore: sententiae utcunq; consu-

veris per hanc lectionem et interpunctionem, μηδὲ τοιοῦτον ἄλλο μηδέν μοι ἐς τοῦμπαλιν Λέγων, ὅτι δοκεῖ, τοῦτ' ἔργον εἶναι υεῖζον ὡς Φασὶ τιντς. Αὐτὸ μὲν μὴ λέγειν, παρ' αὐτὸ δ' ἄλλα συστρέΦειν πυκνά. *myrrham*, ait, *dic mihi aut casiam* (vel, *o infrunite*) *neque quicquam ejusmodi mihi dixeris, loquens contrario modo atque omnes alii: quoniam videlicet, magnum videtur non nullis, rem quidem ipsam non dicere: sed circa rem alia multa torquere.*

## CAPUT DUODEVIGESIMUM.

*Griphus de somno: de podice: de ichneumone. ἀττελεβόφθαλμος. ἀμφικνέφαλος, ἀμφικνέφαλος, et ἀμφικέφαλος. multa de ichneumone. Obscurus grifus de camo judiciali.*

AENIGMA de somno quod deinceps recitatur ex Alexide, circumferebatur debile, et tantummodo hemitomum. nos alterum hemitomum ex Eustathio et membranis adjecimus: sed perperam distincta sunt quaedam. ideo hic describemus.

Οὐ Θυητὸς οὐδ' ἄθανατος, ἀλλ' ἔχων τινα σύγκρασιν· ὥστε μήτ' ἐν ἀνθρώπου μέρει μήτ' ἐν θεῷ ζῆν. ἀλλὰ Φύεσθαι τ' αἱ ταῖνως· Φθίνειν τε τὴν παρουσίαν πάλιν. ἀόρατος ὄψιν, γνώριμος δ' ἄπασιν ὥν.

*non est mortalis neque immortalis, sed habet mixtum temperamentum: itaque nec ut homo, nec ut Deus vivit: sed cum nascatur subinde nove, perit rursus p. 756. ejus praesentia: id est, ipse postquam est renatus, invisibili specie, notus est omnibus.* Quare invibilem somnum dicat, stultum sit quaerere, simul enim nascitur somnus, et caecus fit homo: simul redit facultas videndi, et abit somnus. tamen argulantur grammatici et ejus rei caussam asserunt nec caussam. Ajunt enim, δέ τοῦ τοιούτου γρίφου τὸ ἀόρατος ὄψιν, ἐξ Ὁμήρου· ὃς ἀόρατον Διὸς τὸν ὑπνον πεποίησ. quia dixit poeta, Δια δ' οὐκ ἔχει νήδυμος ὑπνος. Insequuntur aliquot griphi ex Eubuli Sphingocarione, cum ipsorum interpretatione. Grifum hexametris versibus complexus est poeta: instar oraculorum, quae saepe fabulis suis eo genere versuum inse-

runt comici. interpretatio iambicis senariis scripta est. Primi griphi primus versus ita scribitur in vulgatis libris, "Εστι λαλῶν ἀγλωσσος, ὁμώνυμος, ἀρρενοθῆλυς. melius scripta lectio, ὁμώνυμος ἀρρενι θῆλυς. sive mas sive foemina idem habet nomen. Versu tertio, non dainno quod est editum, 'Αξύνετ' ἀξυνέτοισι λέγων. conjectura nostra an omnino damnari debeat viderint eruditii: ἀξύνετα ξυνετοῖσι λέγων. Sed jam conjectura haec non est, postquam ita scriptum reperimus in Excerptis. Quid hic significet, νόμου εἰν αὐτῷ οὐκ εἴδομεν, melius declarari non potest quam verbis Aristophanis in Nubibus, ὡσπερ Βροντὴ τὸ ζωμίδιον παταγεῖ, οὐδὲ δεινὰ οὐραγεν 'Ατρέμας πρῶτον παππάξ, οὐδὲπειτ' ἐπάγει παπαπάππαξ. Scribe ultimum iambicum, Λεῖος. τί βούλει; πνευμάτων πολλῶν Φύλαξ. Transeamus ad proximum griphum. Ait Eubulus, 'Αττελεβόφθαλμος, μή πρόστομος, ἀμφικνέφαλος, αἰχμητὴς παλδῶν ἀγόνων γόνον εξαφανίζων.

hic sane opus habebamus Oedipo: nam haec Sphinx Davis οὐ ξυνετὰ hic loquitur. Ichneumonem intelligi ipse auctor griphi docet nos. Posterior versus totus ab eo est expositus, de priore videamus. Igitur versus isto 'Αττελεβόφθαλμος, μή πρόστομος, ἀμφικνέφαλος, describitur ichneumon bestia tribus notis. prima est, quod sit ἀττελεβόφθαλμος, id est, oculos habeat locustae oculis similes: quarum species una ἀττέλεβος vel ἀττέλαβος dicta Graecis. In quo autem haec similitudo? Locustarum genus constat esse ἔξοφθαλμου et σιληρόφθαλμου: habere oculos eminentes et praeduros. Ichneumonis oculi adeo non prominent, ut κοιλοφθάλμοις adnumerandi sint potius quam ἔξοφθαλμοις. restat igitur ut in oculorum duritie similitudo sit posita. de quo tamen amplius censeo pronuntiandum: nam visus mihi ichneumon oculorum acie plurimum valere, at τὸ σιληρόφθαλμον inter maxima oculorum vicia. quare non dubitavit olim Nigidius negare locustas oculos habere. De oculis ichneumonis nihil Aristoteles, nihil Plinius, nihil Nicander. Oppianus philosophus et poeta magnus, tribuit ei oculos igneos, isto versu, Νόσφι μόνης οὐρῆς τε οὐδὲ ὄφθαλμῶν πυροέντων. item λοξοὺς et torvum tuentes: sed tum quando est praedae intentus.

Δήρα τότ' ἵχνεύμων δολίην ἐπὶ μῆτιν υφαλων,

p. 757. λοξοῖς ὄφθαλμοῖσιν ἀπείρονα θῆρα δοκεύει.

Plinius paulo aliter, *In dimicatione caudam attollens ictus irritos aversus excipit, donec obliquo capite spe-*

*culatus invadat in fauces.* Altera nota est μὴ πρόστομος: quae si non accipitur caute, falsa est: nam ichneumonem rostro acutissimo esse dubitat nemo: quod negari videtur hac voce: πρόστομα enim vocantur, quae sunt acuta ut gladius et id genus. Sed non est novum, ut eadem vox diversas atque adeo contrarias aliquando interpretationes recipiat. Proprie idem est πρόστομος atque ἀστομωμένος ore p̄raeditus. gladius πρόστομος dicitur, qui secat et vorat quae sunt obvia, quod ore faciunt animalia. Alia notione ichneumon dicitur μὴ πρόστομος, quia os proprie dictum non habet: sed rostrum mucronatum: nam habet istud animal ῥύγχος insigne, ut scimus ἀπὸ τῆς αὐτοψίας. Sustuleris hanc difficultatem si contra librorum auctoritatem scribere sustineas οὐ πρόστομος, vel μηπρόστομος. quod nobis prope temerarium videatur. Tertius character est ἀμφικνέφαλος. vel quod idem est, ἀμφικνάφαλος, caput habens tomentaceum aut pulvino simile. quod ne deus quidem Hermes recte possit ἔρμηγενειν. Dalecampius emendavit ἀμφικνέφαλος, ad colorem referens, qui est sane subobscurus, ut omnium rerum ἐντέφρων. Est autem οὐεφαῖος caliginosus, sic apud Hippocratem ζοφοσιδής coloris est nomen, ut observamus alio in opere. Sed neque huic emendationi assentiri debemus: cum in antiquissimis membranis, et optimis Excerptis diserte scriptum sit ἀμφικέφαλος. Sic etiam alibi dictiones ἀμφικέφαλος et ἀμφικνέφαλος reperimus invicem consufas. Nam quae Polluci libro decimo, capite sexto, ἀμφικνέφαλος οὐλίη dicitur: hanc alii grammatici ἀμφικέφαλου πηγουπant. sed veriorem puto Pollucis γραφήν: et in Etymologico ita censeo emendandum. Κνέφαλον dicebant τὸ προσκεφάλαιον. inde ἀμφικνέφαλος οὐλίη, lectus habens utrinque pulvinam. At in hoc grpho ἀμφικέφαλος scribendum omnino: vel quod idem est et metro convenit potius ἀμφικάρηνος. Videtur glossa irrepsisse in locum vocis legitimae, ut sexcentis locis apud Poetas. Porro ancipitem appellat Eubulus ichneumonem, sive utrinque capitatum quia in dimicatione aversus pugnans pro capite utitur cauda. Adde quod ejus cauda speciem aliquam capitum prae fert, auctore Oppiano, cuius fides in talibus non facile suspecta sapientibus. Sic autem ille:

Οὐρή οἱ δολιχή γὰρ ὄφιονέη τε τέτυπται  
ἀπροιστι οὐεφαληδὸν, ἐειδομένοισι πορύμβοις.  
ἄντα μελαινομένη θηρῶν φολιθεσσιν ὁμοίη.

satis manifesto similitudinem aliquam cum capite caudae tribuit voce *κεφαληδόν*. Sed quid aliorum quaerimus testimonia? Eubulus ipse auctor grishi idemque interpres, mox *αὐτομον* ichneumonem vocat et caussam adjicit, quia, ait, *κεντεῖ κάτωθεν, τοῖς δὲ χείλεσιν δάκνει*. quare nullum dubium, *αὐτομόν* scribendum esse, aut sicut p. 758. dicebamus, *αὐτομάρηνος*. Vidimus nos Francofurti ad Moenum ante hos decem annos ichneumonem ex Aegypto allatum. Forma erat qualis est ictidis, ut recte cecinit Nicander.

*Μορφὴ δὲ ἰχνεύταιον οἶνον αὐτομόνος  
γένος. οἵτις δρυσιν πατομιδίοισιν ὀλεθρού  
μαίεται, ἐξ ὑπνοίον παθαρπάζουσα πεταύρων  
ἐνθα λέχος τεύχονται ἐπ' Ιηρίου.*

describit poeta quem vulgo suretum vocant cuius insidia gallinis periculosisissimae mustelarum genere et appellatione Plinius ictidas complectitur. Huic ergo animali, quantum recordamur, similis erat ichneumon quem vidi mus. magnitudine selem superabat: rostrum illi acutissimum; auriculae perbreves et quarum rotundus ambitus: cauda pro caetero corpore admodum producta: color cinereus: sed in rostro et pedibus crebrae erant nigrae maculae: irritatus pilos surrigebat. caetera de ichneumone Petrus Bellonius vir magnus, et cui multum studiosi omnes debent. Subjecta duo verba his duobus versibus, *Ιχνεύμων Αἰγύπτιος*. reliquiae sunt integri versus Eubuli. Integrare possis hoc modo: *Τίς οὖτος; Ιχνεύμων  
οὗτος εστι Αἰγύπτιος.* Grifius de pappo interpretis non eget. In explicatione subjecta penultimus versus mutilus est. Sententia non dissimile aliquid postulat, — *ὅταν δὲ  
ἀποβάλῃ Τὴν ύγρότητα τοῦτο, πέτεται ιοῦφος ὡν. vel  
ὅταν δὲ ἀποβάλῃ Τοῦτο, πέτεται τότε ιοῦφος ὡς ἔχων  
πτερά.* Postremus grifius ex Eubulo recitatus ita habet:

*"Εστιν ἄγαλμα βεβηκὸς ἄνω, τὰ κάτω δὲ ιεχηνὸς  
εἰς πόδας ἐκ ιεφαλῆς τετρημένον. οὖν διατρές  
ἀνθρώπους τίντειν πατὰ τὴν πυγὴν ἐν ἔκαστον.  
ῶν οἱ μὲν μοίραν ἔλαχον βίου. οἱ δὲ πλανῶνται.  
αὐτὸς δὲ ἔκαστος ἔχων αὐτὸν παλέοντι φυλάττειν.*

Eubuli interpretationem non subjecit Athenaeus: contentus verbo monuisse intelligi τὸ ιληρωτικόν, instrumentum sortiendi. Nullum dubium est, referendam esse hanc descriptionem γριφώδη ad consuetudinem Attici fori, ut fere omnia quae apud comedicos etiam Latinos, nedum Graecos, leguntur. Cum autem calculis suffragia ferre

moris esset in ea urbe: duo vasa in eos usus admoveri solita legimus: *καδδίσιον*, sive *κάδον*, et *ηγμόν*: quorum erant formae diversissimae. Cadus urna erat satis capax, quae conjectos calculos aut choerinas continebat. camus vasculum erat sive textum vimine opus, oblongum, ab altera parte latum, ab altera angustum, utrinque patens per quod in cadum calculi immittebantur. Pollux lib. 8. *καδδίσιος μὲν οὖν ἔστιν ἀγγεῖον, ὡς τὰς ψῆφους ἐγκαθίεσται: ηγμὸς δὶ' οὖν πατήσται αἱ ψῆφοι, ἐπικειμένου τῷ καδδίσιῳ.* Docti viri de cado griphum hunc sunt interpretati: nos de camo auctorem grippi sensisse contendimus. Sed verba inspiciamus. Ita autem vertimus: *Est statua, inquit, cuius basis in summo est, in imo hians. a capite ad calcem perforata, desinens in acutum, ibique foramen habens, viros pariens per nates, (id est, posticam partem) unum quodque, quorum alii sortem vitae nanciscuntur, alii errant.* Appellat ἄγαλμα camum: quia ut statuae super sua basi solent collocari, sic camus super ore caddisci sive urnae. nam et Graeci p. 759. *ὑδρίαν* vocant. neque probem *simulacrum* exponi: minus probo eruditorum hominum sententias super sequentibus verbis, *βεβηκὸς ἄνω, τὰ πάτω δὲ κεχηνός.* legunt *μεμυνὸς ἄνω. connivens superne, sive clauso ore.* quod absurdum est. Nam camus immittebatur in os cadi, et per ipsum trajiciebantur sortes in cadum: quare veteres colo et infundibulo comparant camum, cum ratione figurae, tum propter usum. Scholia st̄ Aristophan. *ηγμὸς ὁ ἐπὶ τοῦ καδίσιον, εἰς οὐ τὰς ψῆφους καθίσται ἐν τοῖς δικαστηρίοις.* Κρατīνος δὲ αὐτὸν ἐν Νόμοις χοίνιον ἥθμὸν παλεῖ. τοιοῦτος γὰρ ἐγίνετο. καὶ ἦν παρόμοιος χώνη. Scribendum σχοίνιον ἥθμόν. Cratinus camum appellat, colum junceum. Hesychius, σχοίνιος ἥθμὸς, δὶ' οὖν τὰς ψῆφους εἰς τὰς υδρίας οἱ δικασταὶ καθίσται. respicit sine controversia illum ipsum Cratini locum. Idem grammatici camum vocant πλέγμα κωνοιδὲς καὶ ἥθμοειδὲς. *textum coni figura, colum referens:* et cur ori cadisci imponeretur camus caussam afferunt, ἵνα μὴ ὀλισθαίνωσιν αἱ ψῆφοι: ne calculi aberrantes ab angustiore cadisci foramine dilaberentur. Quare et si specie veri blanditur illa lectio μεμυνὸς ἄνω: quia opponuntur inter se μύειν et χαλνεῖν: falsa tamen est, atque adeo ridicula. βεβηκένται est rectum insistere, ut cum super basi sua stat statua. at quaecumque sunt κωνοιδῆς ut colum, infundibulum, et camus, inversae pyramidi similia sunt: cujus

basis est sursum versa, cūspis deorsum. Ex his intelligimus quam eleganter Eubulus camum appelleat ἄγαλμα βεβηκός ἀνω. In secundo versu διατρῆς positum pro διάτρητον. Videtur autem battologia mera, τετρημένον, οὖν διατρῆς, nisi commode exponatur. In Excerptis et membranis pro διατρῆς scriptum invenimus διάτρωτον. forte pro διάτρητον aliquando legebamus διαμπρῆς, pro διαμπερές. sed poenitet conjecturae. In tertio versu τίτον scribe. cum Excerptis: in iisdem est εν' ἔναστον. unum quemque: sive singulos homines. quia de singulis fontibus separatim feruntur suffragia. non displicet εν' ἔναστον. ut obscure respiciatur ad diversos camos. duos enim, (aut etiam tres) cados cum suis camis statuebant. in alterum nigri, in alterum albi calculi conjiciebantur. πυγὴν appellat angustam cami partem, per cuius foramen calculi in urnam ingrediebantur. Obscure dictum et plane αἰνιγματωδῶς, homines parere, pro ferre decretoriam de vita aut morte hominis sententiam. magis proprie usus esset verbo γεννᾶν. tum enim generatur et concipitur sententia, cum per camum fortis in urnam mittuntur: paritur autem tum, quando edens urna immisso calcu-  
los palam facit iudicium voluntatem. In quarto legunt Excerpta, ὡν οἱ μὲν μοίρας ἔλαβον βίον. eos intelligit qui absolvuntur. πλανᾶσθαι est in exilium pelli, quae civilis mors est. Ultimus versus est corruptissimus. Breviatori licuit eum praetermittere: liceat et nobis idem. hoc malum, quam incidere in sumum; vitantes humum. quod scimus accidisse iis qui adhuc de ejus in-  
p. 760. terpretatione aliquid scripsierunt. Nam quicquid est quod isto versu significatur, omnino ad camum judiciale id pertinet: qui alio referunt, errant, et Athenaeum inscitiae aut supinae ac dolo proximae negligentiae insimulant.

## CAPUT VIGESIMUM.

*Antiphonis* Problema, et Sappho, dramata duo.

*Griphus de libidinosa*: item alii. *Achaei tragici Iris. cucurbitae κόλλησις.* alia non pauca.

**D**EINCEPS referuntur alii griphi ex Antiphonis *Problemate*. videtur hic comicus hanc fabulam edidisse, ut inanes sophistarum λογομαχίας traduceret. Primus griphus ita concipitur,

Ιχθύσιν ἀμφιβληστρον ἀνὴρ πολλοῖς ἐπιβάλλων  
οἰηθεὶς, μεγάλη δαπάνη μίσην εἴλινσε πέριην,  
καὶ ταῦτην ψευσθεὶς, ἄλλην κεστρεὺς ἵσον αὐτὴν  
ῆγεν. Βουλομένῳ δ' ἔπειται πέριη μελανούρῳ.

Viri docti scribunt ἐπιβάλλειν οἰηθεὶς. nihil censemus  
esse mutandum, sed οἰηθεὶς interpretor cum animos jam  
sustulisset ob spem praedae. nam ita accipitur τὸ οἰεσθαι.  
unde est veteris sapientis dictum sapientissimum: οἶησίς  
ἐστιν ἐγκοπὴ προνοπῆς. spiritus elatus est, qui progre-  
dientes facit regredi. In tertio scribendum videtur, Καὶ  
ταῦτης ψευσθέντ' ἄλλην κεστρεὺς ἵσον αὐτῇ Ήγεν: vel  
αὐτῷ. In ultimo scribunt veteres, βουλομένη. Sic exponi  
potest aenigma: Quidam libidinosus, multis piscibus,  
(foeminis aut meretricibus) rete injecerat: cum magnam  
de suo incepto spem concepisset, magno sumptu unam  
percā extraxit: cum et ab ista delusus fuisset, mugil  
leno aliam priori parem ei adduxit. volentem autem et  
cupidum sequitur perca haec melanurum, id est, scor-  
tum scortatorem, ἡ πόρη τὸν πόρον. Sequens grifus  
quid sibi velit nescio: et fortasse merum est nugamen-  
tum. Obscurum est etiam de pinna et mullo aenigma.  
in eo versū secundum qui ante fuit corruptissimus, e  
libris ita jussimus scribi, πόλλ' ἐλάλουν: περὶ ὃν δὲ, πρὸς  
ὅντα φῶντο λέγειν τι. In ultimo scribit Dālecampius, ἐπι-  
θρέψει, non ἐπιτρέψει. Forte ἐπιτρέψει. Postea recita-  
tur grifus alias ex ejusdem Antiphonis drame cui  
titulus Sappho: ejus fabulae meminisse Pollucem memini  
lib. septimo extremo. Proponitur primum grifus pla-  
nissimis quinque heroicis versibus: deinde subjicitur in-  
terpretatio non minus perspicua senis cujusdam, acuti  
quidem: sed cuius acumen juvēni Sappho haut pro-  
betur. Ea interpretatio versibus septem continetur: quo-  
rum postremus est, Ο δῆμος οὐδὲν σύτ' ἀκούων οὔτ' ὅρῶν.  
hinc sumit occasionem Sappho improbandae expositionis  
hujus senis: quia videbatur mutos facere Atheniensium  
oratores et demagogos: quorum canina facundia forum  
semper et comitium personabant. Ait igitur,

Πᾶς γὰρ γένοιτ' ἀνῷ πάτερ . . . . .  
ρήτωρ ἀΦωνος, ἦν μὴ ἄλλῳ τρὶς πάρανόμων.  
καὶ μὴν ἀπριβῶς ὥμην . . . . .  
ἔγνωκέναι τὲ ρήθεν· ἄλλα δὴ λέγε.

Potest impleri versus primus si adjicias a fine πρὸς τῶν p. 761.  
Θεῶν. Quid ais, o pater? nullius vocem esse auditam a  
populo? quid igitur demagogis factum obsecro te per-

deos? aut quis ullum oratorem vidi obmutuisse, nisi qui ter fuerit judicio damnatus, quod contra leges aliquid suaserit? ἀλῶναι παρανόμων, frequentissimum dicendi genus Graecis oratoribus. Tertium versum impleveris si scribas, Καὶ μὴν ἀπριβῶς ὡόμην τέκνον Φίλε Ἐγγ. Proponitur deinde problema, *Quid sit omnium rerum validissimum?* idque etiam inter griphos voluerunt censeri veteres. In fragmentis Danielis quae habentur inter libros Apocryphos, pulcherrime disputatur haec quaestio: et apud Josephum Ben Gorion libro primo. *Irim* fabulam Satyricam Achaei Eretriensis laudant et paroemio-graphi in proverbio βοῦς ἔβδομος. Grifum inde prolatum ab auctore, ita recitat Breviator: λέγει γοῦν που, λιθάργυρος (non αἰθάρυγος ut operarum incuria in nostris) δ' ὄλπη παρηγωρεῖτο χρίσματος πλευτὸν Σπαρτιάτην γραπτὸν οὐρβιν addit, τὸν γὰρ λευκὸν ιμάντα ἐξ οὗ ἡ ἀργυρᾶ λήνυθος ἐξήρτητο σπαρτιάτην ἀργυραπτον ἘΦη οὐρβιν. ἡ τὴν σπαρτιάτην συντάλην melius Σπαρτιάτιν. horum comparatione illustrari et exponi debet nostrorum librorum lectio. Adjicitur, "Ιων δ' εν Φοίνικι ἡ Καινεῖ δρυὸς ίδρωτα εἴρηκε τὸν Ιξόν. Locus hic erat praeclarae θεωρίᾳ de generatione viscī: sed neque instituto nostro convenit quaestiones philosophicas pluribus explicare: et de ea re grifioque hoc Ionis ita docte, accurate, et subtiliter differuit Julius Caesar Scaliger, ut tanti viri pudor vel maxima ingenia ad Lucilianum jure possit adigere. Studiosi legant quae super hoc scripsit vir incomparabilis cum in Commentariis ad Theophrastum, De causis plantarum libro secundo, tum Exercitationibus contra Cardanum. Ionis sunt verba de auncipe quodam.

— δρυὸς μὲν ίδρως (vel μ' ίδρ.)

καὶ θαυμούμην, ράβδος, ἡτ' Αιγυπτίη

βόσκει λινοῦληνος χλαῖνα, θήραγρος πέδη.

alit me, inquit poeta, quercinum viscum, et surculosa virga longa, et laena ex Aegyptio lino facta, pedica bestiis capiendis apta. appellat λινοῦληνον χλαῖναν retia quibus ceu veste amictae aviculae capiuntur. vocem βόσκει quare damnarunt? Theocritus De piscatore ἐξ ἀλὸς ὡς ζώει· τὰ δὲ δίντυα οείνω ἀροτρα. Scribitur post aliqua, (in quibus cur immoremur nihil est.) Πολλοὶ δὲ γρίφων καὶ τοιοῦτοι τινὲς εἰσι: non est plena oratio. erit hoc aut simili modo: πολλῶν δὲ γρίφων ὄντων, καὶ τοιοῦτοι τινὲς εἰσι. Grifus subjicitur,

"Ανδρ' εἶδον πυρὶ χαλιὸν ἐπ' ἀνέρι κολλήσαντα,  
οὕτω συγκόλλως, ὥστε σύναιμα ποιεῖν.

male editum est πυρίχαλκον. melius apud alios πυρὶ χαλκόν: neque aliter potest. Omnis gratia et obscuritas hujus grifphi est in duabus vocibus ιολλᾶν et σύναιμα. sed maxime in illa: sicut docet philosophus in tertio Rhetoricorum. "Ετι δὲ, inquit, εὐ πόρρωθεν δεῖ, ἀλλ' εἰ τῶν συγγενῶν οὐκὶ τῶν ὁμοειδῶν μεταφέρειν τὰ ἀνώνυμα ὠνομασμένως, ὃ λεχθὲν δῆλόν ἐστιν ὅτι συγγενές: οἷον εὐ τῷ p. 762. αἰνίγματι τῷ εὐδοκιμοῦντι, "Ανδρ' εἶδον πυρὶ χαλκὸν ἐπ' ἀνέρι ιολλῆσαντα· ἀνώνυμον γὰρ τὸ πάθος: ἐστι δ' ἀμφω πρόσθεσίς τις ιολλησιν τοινυν εἶπε, τὴν τῆς σικύας προσβολὴν. Negat philosophus esse propriam in Graeca lingua vocem ad denotandam conjunctionem cucurbitae cum cute: quod verum est. medici fere προσβολὴν vocant, Galenus ιολλησιν saepe, non sine allusione ad hunc griphum. Cornelius Celsus τὸ ιολλᾶσθαι vertit inhaerescere: τὸ ιολλᾶν imponere Julius Pollux, qui libro quarto scribit τὸ ιολλῆσαι vocabulum esse medicae artis, non horsum respexit, ut aliquis putet: verum ad coagulationem partium vulneratarum aut alio casu divulsarum, quae etiam ιόλλησις dicitur Graecis medicis: ut Galeno περὶ ἀνατομ. ἐγχειρ. ὡς ιινδυνεύειν τῶν ἐπιπολῆς ιολλήσειτων, ἀιολλῆται μεῖναι τὰ διὰ βάθους. Et ita semper [Sic apud medicos Latinos *glutinare* et *glutinatio*: ut, in libris Aureliani saepe *divisuras conglutinare*.] Olim ut opinio nostra est, solo hexametro hoc aenigma constabat: posterior aetas hexametro adjecit pentametrum: cuius apud antiquissimos auctores mentio nulla inest illi velut alter grifphus in voce σύναιμα. nam ad declarandam arctam conjunctionem cucurbitae cum carne ait fieri ambo σύναιμα, id est, consanguinea. vel eundem sanguinem participantia: quod verum est, cum τῇ ιολλῆσει adjicitur scarificatio.

## CAPUT VIGESIMUM.

*Griphorum auctores.* ὁ μνημονεύμενος γρῖφος. Jocus γριφώδης in εὐρύστομον, sive potius εὐρύπρωκτον. *Variae quaestiones γριφώδεις.* Calliae Tragoedia Grammatica. *Vocalium septem nomina.* Ψῶ ob scaenum verbum. *Castorionis versus artificiosi.*

ENUMERANTUR aliquot veteres aenigmatum auctores εὐφυεῖς, inque his Aristonymus psilocitharistes et Cleon

cognomine mimaulus. ambos fuisse pantomimos saltationis Italicae artifices, non obscure indicatur, cum ubi dixit de Cleone, ὅσπερ οὐαὶ τῶν Ἰταλικῶν μίμων ἀριστος γέγονεν αὐτοπρόσωπος ὑποκριτής, addit dipnosophista, οὐαὶ γὰρ Νυμφοδόρου περιῆν ἐν τῷ μημονευομένῳ μίμῳ. videtur dicere, victum Nymphodorum a Cleone cum ambo mimum quendam Romae recitarent et gestum agerent in theatro: sed quis ille μημονεύομενος mimus? aut titulus hic latet alicujus mimi corruptus: aut aliquem celeberrimum mimum intelligit, vulgo omnibus tum notum, cujus tamē fama sit hodie extincta, in hac bonorum librorum penuria. Mutila sunt et corrupta sequentia non longe verba, τῶν ἀριστωνύμων δ' ἦν εὔπαρυφων λόγων. sine libris ne hiscere quidem licet nobis. Desunt fortasse non pauca. nam videtur his verbis transitum facere ad Aristonymi aenigmata: quorum aliquot, opinor, exempla posuerat. Refertur inter grifos etiam hic sane αἰνιγματώδης mihi quidem: Σωσιφάνης ὁ ποιητὴς εἰς Κηφισοῦλέα τὸν ὑποκριτὴν εἶπε, λοιδορῶν ὡς εὐρύστομον. ἐνέ-

p. 763. βαλλον γὰρ ἀν σου Φησὶν εἰς τὰ ισχία λιθον, εἰ μὴ ηταρράνειν ἔμελλον τοὺς περιεστηκότας. offendit me ista lectio multis modis: nam si latius et nimis diductum os (quid enim aliud τὸ εὐρύστομον? interpretis ille ex pittita fluor, ineptum commentum est.) Cephisocli ivit objectum Sosiphanes, qui attinebat ισχίων, id est, coxarum aut natum facere mentionem. Deinde nihil penitus video in his verbis unde colligi possit ulla ratione Cephisoclis deformitas ex oris latitudine. postremo illud ηταρράνειν λιθοῖς haud scio an satis probum censeri debeat genus locutionis. In Excerptis ηταρρέειν offendimus. Acutiores excogitabunt aliquid melius. Nos ita censemus: non τὸ εὐρύστομον, sed τὸ σύρυπρωκτον exprobrat Sosiphanes Cephisocli. Id quid sit, norunt omnes qui non sunt in Graecorum scriptorum lectione peregrini. pro ηταρράνειν, lego ηταρράττειν. Quid poterat ingeniosius dici ad declarandam εὐρυπρωκταν quam hoc? Ego tibi in nates conjicerem lapides: nisi pererer ne transmissis saxis circumstantes feriam. in corona hominum haec dicta sunt, et ut opinor, in theatro: ubi moris erat malos poetas, et histriones imperitos lapidare: quemadmodum ante probavimus. Etiam si non adjecisset Athenaens suam interpretationem tribus quaestonibus aenigmaticis quae sequuntur statim, non erat arduum illas solvere: nos ita respondissemus, partim ab eo fac-

tum, partim paulo aliter. Exempli gratia: *Quid est, quod omnem docemus cum nesciamus tamen?* si quis me roget: dicam *praecepta medicinae*. etiam imperitissimos, etiam aniculas *praecepta recuperandae aut conservandae* valetudinis aliis dare videas, nobilissimam artem pauci recte tenent, quos aequus amavit Apollo. Athenaeus vero respondet, *τὸ ψυχὰς ἔχσιν. quod animas habeamus.* paralogismus est in hac responsione. nam verum quidem est, ignorari vulgo quid animus sit, itemque alia quae de anima et animo quaerunt sapientes: at illud falsum est, nesciri a nobis quod animam habeamus. hoc igitur omnes docemus, quod scimus omnes. illud alterum quod scit nemo, docere etiam aggreditur nemo: nisi soli sapientes aut sapientiam professi. Altera quaestio, *Tι ταῦτὸν οὐδαμοῦ ναι πάνταχοῦ;* respondissem, *Infinitum.* sive *Deus* de quo noti sunt Arati versus: et illud, *Jovis omnia plena.* [Olympiodorus in Phaedonem Platonis, λέγομεν εἶναι ἐν οὐρανῷ τὸν Θεὸν ναι τοι πάνταχοῦ ναι οὐδαμοῦ.] talia multa apud ethnicos: ne de nostris dicam. Ad tertiam quaestionem, *τι ταῦτὸν ἐν οὐρανῷ ναι ἐπὶ γῆς ναι ἐν θαλάττῃ;* et si potest etiam aliter: malim tamēn cum Athenaeo respondere, *canis, aquila, ursus et serpens.* etiam marinos serpentes esse, pluraque eorum genera, auctor Aristoteles Hist. anim. lib. secundo. Seq̄untur jam quae de Callia Atheniensi multis versibus commemorat dipnosophista. Tragoediam narrat ab eo compositam, *τὴν ναλουμένην Γραιματικὴν Θεωρίαν.* ita scribitur hoc in loco: et assentiuntur veteres libri atque Excerpta. paulo ante vocavit *Γραιματικὴν τραγῳδίαν.* Artificium poetae ea in componenda pri- p. 764. mum ex literarum singularum nominibus, deinde syllabarum, curiosi talium discant ex Athenaeo: et si videbuntur facturi operae pretium, eam partem nobis illustrent: item quod de Euripidis Medea et Sophoclis Oedipode dicitur ibidem. Oedipum autem intellige Tyrannum. nam quod ait, Sophoclem διελεῖν Φασὶν ἀποτολμῆσαι τὸ ποιημα τῷ μέτρῳ τοῦτ' ἀκούσαντα, ναι ποιῆσαι ἐν τῷ Οἰδίποδι οὕτως· ἐγὼ οὔτ' ἐμαυτὸν οὔτε σ' ἀλγυνῷ ταῦτ' ἐλεγχθείς: respicit hosce duos ejus fabulae versus a Tiresia pronuntiatos:

Ἐγώτ' ἐμαυτὸν οὔτε σ' ἀλγυνῷ. τι ταῦτα  
τ' ἄλλως ἐλέγχεις; οὐ γὰρ ἀν πύθοιό μου.

hinc erant emaculandi interpretibus codices Athenaei. caeterum de hujus loci sententia quaeremus alibi accu-

rate. Quid sint: *στροφὴ* et *ἀντίστροφος*, quid *ῥῆσις* et *παραγράφαι* non ex interpretibus Athenaei, sed ex Hephaestione et Graecis tragicorum comiciisque interpretibus. discent studiosi. Lege subjecta Calliae verba hoc modo,

*"Αλφα πρῶτον ὡς γυναικῖνες, ΕΙ τὸ δευτερὸν μόνου χρή λέγειν. τρίτον δὲ μόνον οὐ χρή λέγειν, ἀλλ' ΗΤΓ' ἐρεῖς. ἄρα Φήσω παὶ τὸ τέταρτον αὖ μόνον; Οὐκ ΙΩΤΑ γοῦν. τί δὲ τὸ πέμπτον; πέμπτον, ΟΥ. τὸ δ' ἔκτον Υ μόνου λέγε. λοισθιον Ω τῶν ἐπτὰ Φωνῶν, ἐπτὰ δ' ἐν μέτροις μόνον. παὶ τοῦτο λέξασ', εἴτα δις ταυτὶ λαλεῖ.*

Inducitur magistra quae discipulas suas literarum vocalium nomina docet. Prima vocalis, inquit, Alpha nominatur: secunda EI tantum: tertia non per se dicitur H, sed HTA. Quid quarta? ait discipularum una: an simpliciter nominanda est ut sonat? Non: respondet magistra: quin potius IΩΤΑ dicendum. Quid quinta? quinta ΟΥ. sextam Υ tantum dico. ultima est Ω septem vocalium: quae quidem non sono sunt septem, verum τῇ προσῳδίᾳ tantum et temporum ratione. nam alioquin ε et η non differunt, neque ο atque ω. Hoc postquam semel dixit grammatica haec mulier, iterum eadem repetit. Haec mens est horum versuum: de quibus erudite disputatum est ab elegantissimo et politissimo Mureto initio libri decimi octavi Variarum, cuius hanc particulam nobilissimus et eruditissimus Marcus Velserus nobiscum communicavit. quemadmodum autem ου pro simplici vocali ο ponitur hic: ita alii ο simplex posuerunt pro ου diphthongo, ut libro sequente scribitur. vide ibi capite quinto. Afferuntur amplius ex eodem Callia senarii jambici quinque: quorum duobus prioribus fatetur quaedam foemina esse se gravidam: sed cuius rei grava, hoc vero se audere negat palam proloqui. tum versiculis tribus literae describuntur quibus embryonis hujus nomen scribatur. eae ΨΩ. constat liquido ex Athenaei verbis obsceni aliquid a poeta intelligi. sed qua notione inter praetextata verba censeatur τὸ ψῶ, alium quam

p. 765. me malo explicare. [In primo versu scribe, ΦΙλαί, non ΦΙλη. in tertio, γραμμή ἐστιν, non γραμμ' ἐστιν. Maenandrius scriptor nequitarum, Calliae imitator, mihi incognitus. 'Ρῆσιν ἐγγράμματον vocat auctor plusculos versus quibus literae depinguntur: hoc enim est ρῆσις ut saepe diximus. Recitantur autem tres ρῆσεις trium tragicorum, quibus elegantissime describuntur literae nominis

ΘΗΣΕΥΣ. Literae sigma figuram hoc versu declarat Euripides: Τρίτου δὲ βόστρυχός τις ὡς εἰλημένος. ubi non assentior viris magni nominis et eruditioris qui describi putarunt figuram τοῦ sigma. C Latino, similem. de qua Martialis,

*Adspice lunata scriptum testudine sigma.*

ego non video qui recte appelletur talis figura cincinnus contortus. nam aliud longe est καμπή sive hemicyclus, aliud ξλιξ. et quod in eandem sententiam dicit mox Agatho de similitudine literae hujus cum arcu Scythico, non illi figurae quadrat, verum isti Σ. quod pluribus alibi ostendimus. [In Theodectae versu primo scribebat Scaliger, Γραφῆς ὁ πρῶτος ἦν καλόφθαλμος οὐκέλος.] Neoptolemus Parianus cuius citatur liber Περὶ ἐπιγραμμάτων, videtur collegisse in unum inscriptiones statuarum, quae per urbēs Graeciae visebantur. similiter Polemo librum ediderat, Περὶ τῶν κατὰ πόλεις ἐπιγραμμάτων. de eo dictum abunde in superioribus. Ex Neoptolemo refertur hujusmodi epigramma:

Toύνομα Θῆτα. ρῶ. ἄλφα. σὰν. υμ. ἄλφα. χὶ. οὐ. σὰν.

Πατρὶς Χαλιηδών· ή δὲ τέχνη σοφίη.

Ita editum in omnibus libris: ita etiam scriptum in plerisque. atqui arguit mendae priorem versum lex metrica. deinde cum aliae omnes literae separatim positae sint, quid caussae est cur duae solae υμ cohaereant? nimis certum est, ita emendari versum debere. Toύνομα Θῆτα. ρῶ. ἄλφα σὰν. υ μῦ. ἄλφα. χὶ. οὐ. σὰν. [ipsum quidem hypsilone simplici charactere indicatur υ: at pro ὁ posuit οῦ.] Castorionis Solensis artificium, quo usus est cum carmen in Panem componeret, est hujusmodi. Versus ejus poëmatis scenarii sunt jambici. quorum omnes pedes una pluribusve dictionibus integris finiuntur. unde evenit ut transponi singuli pedes in varias sedes tuto possint. omnes enim pedes aequae ἡγεμονικοὶ atque ἀνολούθητικοὶ. pedes intellige, jambicas dipodias. Exemplum esto in hisce versibus:

Σὲ τὸν βόλοις νιφοτύποις δυσχείμερον  
† ναιονθ' ὁδὸς Θηρονόμε Πὰν χθόν' Ἀρκάδων,  
κλήσω γραφῆ τηδὶ σοφῆ, πάγκλυτ' ἔπη  
συνθεῖς ἀναξ, δύσγνωστα μὴ σοφοῖς οὐλύειν.

† μουσοπόλε Θῆρη ηροχίτωνος μελιγμ' ιεις.

In secundo versu vitio scriptum ὁδός. Te qui ictibus nivis resonantibus (id est, nive) infestam colis tamen o Pan pastor ferarum, terram Arcadum, celebrabo scripto hoc erudito: compositis o rex inclytis versibus, quos difficile intelligent indocti, suavem o Musis amica sera Pan, mittens vocem qua demulcearis. [Josephus Scaliger in secundo

versu pro ὁδὸς emendabat ἔδος. quae si placet correctio  
 p. 766. χθόν' erit χθονὶ, non χθόνᾳ. sed νατειν durum videtur.]  
 In ultimo versu corrupte in omnibus libris ιηροχίτωνος,  
 pro χαριέστατον. orto errore ex repetitione vocis θήρ. de-  
 inde error errorem peperit, ut fieri amat. Tolle igitur tres  
 literas primas in corrupta lectione, ac scribe, χαριέστατον.  
 aut alia dictione ejusdem significationis. appellat θῆρα Panem ob caprinos pedes. pingebatur enim αἴγομελὴς et αι-  
 γίπαν. Viri eruditi in primo versu βάλοις scripserunt: in  
 postremo, θηρὸς ιηροχίτωνος legerunt, verteruntque animalis ceream vestem induti. sane quam absurde, sive sen-  
 tentiam spectes, sive metrum. Sunt enim ut diximus senarii  
 jambici, ita facti ut singuli pedes transponi commode pos-  
 fint: hoc modo. Νιφοιτύποις σὲ τὸν βόλοις δυσχειμερον.  
 vel Δυσχειμερόν σε τὸν βόλοις νιφοιτύποις. sic in caeteris.  
 Hoc amplius servatum est a Castorione in his versibus, ut  
 esset τῶν ποδῶν ἔκαστος δειπνάγράμματος. haberent singuli  
 pedes decem literas. rem ad calculos revoca: non semper  
 verum reperies: verum est in hoc, σ. ε. τ. ο. ν. β. ο. λ. οι. ζ.  
 et isto, ν. ι. Φ. ο. η. τ. ν. π. οι. ζ. et aliquot aliis. falsum in  
 nonnullis, ut Θ. η. ρ. ο. ν. ο. μ. ε. Π. α. ν. literae sunt un-  
 decim: totidem in sequente dipodia: nisi legas χθόν' Αρ-  
 κάδα. familiaris figura Graecis Latinisque poetis. Diph-  
 thongus pro litera simplici censetur: contra quam soleat  
 fieri. Martialis, Naevia sex cyathis, septem Justina biba-  
 tur. idem, Sex jubeo cyathos fundere: Caesar erit.

## CAPUT VIGESIMUM PRIMUM.

Pindari ἀσιγμοποιηθεῖσα oda. Veteres literam sigma  
 refugisse. vocales σχοινοτενῆς. ἀοιδὴ σχοινοτενῆς.  
 Lasus Hermioneensis. Cereris templum Hermioneae.  
 Eustathii et Breviatoris error. ἀσισμος pro ἀσιγ-  
 μος. Κλύμενος pro Pluton. πτισσάνη unde dicta.  
 Antiphanis Αύτοῦ ἐρῶν. τροφαλίδες λινόσαρκοι.

ΑΙΤ, Πίνδαρος δὲ πρὸς τὴν ἀσιγμοποιηθεῖσαν ὥδην, ὡς ὁ  
 αὐτὸς Φητὶ Κλέαρχος, οἰουεὶ γρίφου τινὸς ἐν μελοποιίᾳ προ-  
 βληθέντος, ὡς πολλῶν τούτων προσκρουόντων, διὰ τὸ δυνα-  
 τὸν εἶναι ἀποσχέσθαι τοῦ στύμα, καὶ διὰ τὸ μὴ δοιμάζειν  
 ἐποίησε, Πρὶν μὲν εἵρπε σχοινοτενίᾳ τὰ οἰδα· καὶ τὸ σὰν  
 κιβδηλον ἀνθρώποι. De ode Pindarica cui nullum inerat  
 sigma, dictum jam cap. 16. Ibi loco subobscuro ex istis  
 verbis lucem faciebamus. Utinam aut ex illo loco aut ali-

unde occurreret aliquid, quod nunc auxilio esset nobis. Haeremus enim in explicatione pericopae quam praeposuimus. corrupta Athenaei sive Clearchi verba: corruptum Pindari testimonium: quodque molestissimum est, ad veritatis pervestigationem nulla nos ducunt vestigia. Pergemus tamen ἀγαθὴν ἐλπίδα προβαλλόμενοι. spem dico veniae, si minus possumus quod optamus exsequi. Legimus sic hunc locum: Πίνδαρος δὲ ποιήσας τὴν ἀσιγμοποιηθεῖσαν ἀδὴν, ὡς ὁ αὐτὸς Φησὶ Κλέαρχος, οἰονεὶ γριφοῦ τινὸς ἐν μελοποιίᾳ προβληθέντος, ὡς πολλῶν τούτων προσκρουόντων, διὰ τὸ δυνατοὶ οὐκ εἶναι ἀποσχέσθαι τοῦ στύμα, ἢ διὰ p. 767. τὸ μὴ δοκιμάζειν, ἐποίησε, Πρὶν μὲν ἥριπε σχοινοτενής τ' αἰοιδὰ, καὶ τὸ σὰν οἴβδηλον ἄνθρωποι ἀπὸ στομάτων, vel ἀπὸ διθυράμβων. Pindarus cum odam sine sigma fecisset, ut ait Clearchus idem, seu gripho quodam proposito in lyrico poeseos genere, contracta multorum offensione quod non possent ipsi a sigma abstinere, vel quia id parum probarent, cecinit in dithyrambico carmine, olim quidem exulabat a carminibus exilitas, et sigma reprobum ex oribus mortalium o homines, vel, ex dithyrambis. Mirum verbum initio istorum occurrit ἀσιγμοποιεῖσθαι: sed quod extra omnem suspicionem est, per membranas, Epitomen, Euystathium. Pro τούτων προσκρουόντων, recte emendari a nobis τούτων neminem dubitaturum confido. Atque hinc primum odorari contigit nobis veram sententiam totius loci: quae nisi fallimur haec est. Laudem magnam tulerat Pindarus ex asigmo illo cantico. secuta est comes invidia, multis τῶν ἀντιτέχνων non adeo felicis ingenii, idem conantibus, non pari successu. cum isti igitur Pindaro obtrectabant, tum alii non minus qui studium illud evitandae literae hujus quod fuit in veteribus, se non probare dicebant. Hos malevolos obtrectatores suos perstrinxit Pindarus prolatis ab Athenaeo verbis. Scripsimus, διὰ τὸ δυνατοὶ οὐκ εἶναι. id enim visum est convenientissimum. Si cui placet vulgata lectio διὰ τὸ δυνατὸν εἶναι, erit sensus: ubertatem ingenii conflasse Pindaro multorum invidiam: qui oculis rectis eum non poterant tueri, cui impares erant ingenio. [Scaliger legebat, διὰ τὸ ἀδύνατον εἶναι. quod effet ipsis impossibile abstinere a sigma.] Pindari adtexta verba, principium erant cujusdam dithyrambici carminis, ut testatur disertim Strabo libro decimo, unde etiam licebit studiosis de argumento ejus dithyrambi non pauca cognoscere. appetet poetam eo carmine recentem poesim cum vetere comparasse, instituta antiquorum poetarum cum nuperis in-

ventis, quod et prima cantici verba declarant. Legebatur εῖπε, vel ἦρπε, ut lib. undecimo, emendavimus ἦριπε ex Dionysio Halicarnasseo: cuius verba necessario ascribenda. Scribit Dionysius in libro De compositione dictionum, loquens de litera σ. quam ait resugisse veterum nonnullos: τῶν γοῦν παλαιῶν σπαντάς ἔχρωντό τινες αὐτῷ οὐ πεφυλαγμένως. εἰσὶ δὲ οἱ ἀστύγμους ὡδὰς ὅλας ἐποίουν. δηλοῖ δὲ τοῦτο Πινδαρος εν οἷς Φῆσι. Πρὸν μὲν ἦριπε σχοινοτενῆ Φωνήεντα διθυράμβων, οὐ τὸ σὰν κίβδηλον ἄνθρωποι. Haec est Tectio librorum Dionysii. Atque ut haec scriptura est, Pindari mens erit: fuisse tempus cum dithyramborum poetae in sua carmina non admitterent vocales σχοινοτενεῖς, nequé adulterinum illud sigma. Erudit viri existimarent vocales σχοινοτενεῖς esse, vocales longas, et quae buccas impletant: ut α Doricum et ω plane contrarium vox Graeca significat: σχοινοτενεῖς, enim ut si dicas junceae, literae sunt exiles et tenuis soni: puta inter vocales, et ο. inter consonantes. [Sic σχοινοτενές mentum prominens et longum. Nicetas Choniates, libro secundo οὐ σχοινοτενῆ p. 768. γέννυντενερτο.] inde oratio σχοινοτενῆς soluta et inconcinnis longisque periodis constans parum torosa: Photius de Maximo monacho: ἔστι δὲ τὴν Φράσιν σχοινοτενῆς τε ταῖς περιόδοις, οὐτοις χαλρών ύπερβατοῖς. [apud Athanasium De synodis Arimini et Seleuciae, πίστις σχοινοτενῆς fidei confessio prolixa et additionibus depravata.] Placet nimis haec lectio Dionysiana: σχοινοτενῆ Φωνήεντα. quam tamen restituere hoc Athenaei loco ausi non sumus, ut nimis remotam a vulgata scriptura, non hic solum, sed et libro undecimo, et apud Strabonem. Ex libro sequente adjecimus illa ἀπὸ στομάτων. Inde atque etiam ex Dionysii Hal. superioribus verbis manifestissimum est, utut de lectione parum constet, Pindarum hoc dicere priores homines literam sibilantem studio fugisse: propterea adjicit hic Athenaeus: ταῦτα σημειώσας ἀντὶ τις πρὸς τοὺς νοθεύοντας Λάσου τοῦ Ἐρμιονέως τὴν ἀστύγμον ὡδήν. Lasus Hermioneensis antiquissimus poeta fuit, et ut quidam tradiderunt, unus septem sapientum: sub ejus nomine circumferebatur oda quaedam sine sigma, ἥτις ἐπιγράφεται Κένταυροι inscripta Centauri, multi critici inter Ψευδεπίγραφα id carmen habuerunt. adversus istos, inquit Athenaeus, observari debet superius Pindari testimonium: unde paret liquido antiquissimos homines evitasse τὸ σ. Addit, οὐ ἐς τὴν Δῆμητρα δὲ τὴν Ἐρμιόνη ποιηθεὶς τῷ Λάσῳ ὕμνος ἀστύγμος ἔστιν. Scribo, τὴν ἐν Ἐρμιόνῃ. etiam hymnus a Laso compositus in honorem Cereris quae Hermione colebatur, sigma nullum habuit.

De Cereris sacris apud Hermionenses adi Pausaniam in Corinthiacis, hanc esse veram γραΦήν affirmare non verear. tamen Eustathius legit initio ultimi Commentarii in Iliadem ναι ὁ εἰς τὴν Δ. δὲ τῷ Ἐρμιονῖ ποιηθεὶς Λάσω ἀσ. Decepit, opinor, Eust. Breviator noster, qui scripsit in suo codice ex hoc loco, "Οτί εὕρηται παρὰ Πινδάρῳ ἀσιγμοποιηθεῖσα ωδὴ. ναι Ἐρμιονεὺς δὲ ἐποιησεν ἀσισμον (videtur σ possum pro γ) ωδὴν. ναι Λάσος ἀσισμον ωδὴν εἰς Δῆμητραν. errore manifesto. Libro decimo tertio similis locus similiter corruptus. Initium ejus hymni suit, Δῆμητρα μέλπω πόραν τε Κλυομένοιο ἄλοχον. scribendum Κλυμένοιο, ut libro decimo quarto. Clymenus est Pluto ut docent mythologi. Alius grifus,

'Εν Φανερᾷ γενόμαν. πάτρη δέ μοι ἀλμυρὸν ὕδωρ  
ἀμφὶς ἔχει.. μήτηρ δ' ἔστ' ἀριθμοῖο πάις.  
quidam MSS. et meliores, πάτραν δέ μ. metalepsis in voci-  
bus Φανερᾷ pro Delo, et ἀριθμὸς pro Κοῖος ut explicat  
auctor. alius de ptisana: Κριθῆς ἀφλοίου χυλὸν ὄργασας  
πίει succum hordei decorticati cum aqua maceraveris  
bibe. ὄργασας valet Φυράσας, ἀναδεύσας. nunquam factum ut  
ὄργασαι significaret tundere. Veriloquium vocis πτισσάνη  
obiter explicat dipnosophista: πεποιηται δὲ τῇ πτισσάνης  
τούνομα ἀπὸ τοῦ πτισσειν ναι ἀνεῖν. Fatalis etymologistarum  
περιεργία. nam verius est posteriores hujus dictionis  
syllabas, meram esse nominis formationem: sic ab ὄρθοῦν  
fit Ὀρθάνης, ab ἔργον Ἐργάνη, et id genus. Pausaniam  
grammaticum hujus commenti auctorem laudat Eustathius,  
ἐκ τοῦ πτισσειν ναι αἰνεῖν ταυτοδυνάμων λέξεων, ὡς Φῆσι p. 769.  
Παυσανίας ἐν τῷ αὐτοῦ Λεξικῷ η πτισσάνη. sed de voce  
ἀνεῖν sive αἰνεῖν eruditus idem Eustathius ad βαψ. n. Iliad.  
et Hesychius. Ait dipnorheto, Ἄντιφάνης δ' ἐν Αὐτοῦ  
ἔρωντι Φῆσι. De hac fabula Pollucis verba capio libr. 10.  
cap. 32. ἀρυβάλλους δὲ invenias nempe, ἐπὶ τοῦ ἐπισπάστου  
(ita scribendum, vel συσπάστου ex Platonis Symposium) ἐν  
Ἄντιφάνους Αὐτοῦ ἔρωτι. melius Αὐτοῦ ἔρωντι. in seipsum  
amante. ut Heautontimorumenos Menandri et Terentii.  
item Damoxeni. Αὐτὸν πενθῶν. τροφαλίδες λινόσαρκοι in  
griffo ex Antiphane, tenues casei sunt. et ita explicat  
etiam Eustathius ultimo in Iliadem Commentario.

## CAPUT VIGESIMUM SECUNDUM.

*Griphus ex Antiphane: aliis ex Timocle. Platonis  
comici Adonis. Asclepiadis liber, Τραγῳδούμενος.*

*Epeus aquae vector: Carthaea Cei inf. opp. Grifphus alius obscurus. ἐνοικεῖν συγγράμμασι. Scriptores varii Γαστρολογίας. alia multa.*

**GRIPHUS** ex Antiphanis *Aeschra* descriptus duobus Trochaicis continetur. Ἀρτίως διηρτάμητε. καὶ τὰ μὲν διηνεκῆ Σώματος μέρη δαμάζετ' ἐν πυριπύποισι γῆς. Subjicitur senarius iambicus de quo interpretatione quaeritur: eum ita scribo: Τιμόθεος ἔφη ποτ' ἀνδρες. εἰ χύτραν λέγων, ita locutus aliquando Timotheus. an ollam significans? auctor igitur grishi est Timotheus dithyrambicu poeta: de quo multa libro octavo, capite quinto, et 11. Inter illius frigida dicta licet hoc referas, nam πυρίπυπα γῆς ollas appellare, non magni ingenii argumentum est, sed tumidi. At Timoclis aenigma de menfa per est venustrum. In eo ηρμένη τράπεζα est remota mensa, non parata. eadem dicitur Φύλαξ Φιλίας: quia sunt amici quidam τραπεζῆς: ut erat Podes Hectori. estque proverbium vetus, ζῆ χύτρα, ζῆ Φιλία. de his, hoc est, de parasitis gulonibus, extat grifphus antiquus, dignus quem ab Athenaeo praetermissum non praetermittamus nos.